國立成功大學 114學年度第 3次校務發展委員會議紀錄

時間：115年 2月 25 日（週三）下午 2時

地點：學生活動中心 B1國際會議廳

出席：張始偉、李永春、陳玉女、沈聖智、洪良宜、吳建宏、劉全璞(吳意珣

代)、謝孫源、王澤世、黃良銘、羅偉誠、陳文松(鄒文莉代)、蔡錦俊、詹

錢登、吳士駿、張學聖、蘇佩芳、鄭修琦、蔡群立、王育民、李經維、陳

益源(請假)、陳家煌、林弘萍(請假)、陳宜君、楊天祥(請假)、陳東陽(請

假)、陳寒濤、陳介力、王永和(請假)、陳響亮、黃正亮、顧嘉安(請假)、

林子平(請假)、張紹基(請假)、柯乃熒(請假)、許志新、陳運財(請假)、

陳俊仁、王昭雯(請假)、吳易叡(請假)、涂國誠、傅泓閔(請假)、葉人豪

(請假)

列席：郭耀煌（請假）、李俊璋、陳鵬升、王明洲、余睿羚、鄭馨雅、孫玉平

主席：沈孟儒校長                                  紀錄：楊怡君

壹、本次會議應出席委員 40人(過半數人數為 21人)，出席委員 24人，已達法定

出席人數，主席宣布開會(電子簽到電腦畫面截圖如附件 1)。

貳、114學年度第 2次校發會決議事項執行情形報告，並准予備查（附件 2）。

參、主席報告：

一、近年在全校教職員生及校友齊心努力下，本校整體辦學績效持續獲得外

界高度肯定。依《遠見》及《天下》雜誌近期公布之大學評比結果，本

校於多項指標及整體排名均名列前茅，顯示本校長期累積之教學與研究

成果已獲社會各界廣泛認同，未來仍將秉持精益求精之精神，以維持並

提升競爭優勢。

二、面對全球高等教育快速變動及國際局勢挑戰，本校未來發展將持續以推

動國際化為重要主軸，強化學生面對未來之競爭能力；而教師為學校永

續發展之核心關鍵，未來將持續優化研究與教學環境，積極延攬優秀新

進師資投入，同時重視資深教師之經驗傳承與學術能量，期透過制度調

整鼓勵延續服務，以確保整體教研量能。各學院發展亦應兼顧均衡布

局，促進多元領域共同成長。

三、在行政制度部分，因應外在環境變遷，本校相關法規與制度應適時檢視

與精進，以利與時俱進。如修正現行規定六十五歲以上教師不得兼任行

政主管一案，屬涉及重大制度修正事項，未來將先與各學院院長充分溝

通與討論，凝聚校內共識，以促進校務穩健發展。

肆、討論事項：

第一案

 114-3校務發展委員會紀錄-P.11

案由：有關擬提 114學年度第 3次校務會議討論之議案，是否適宜，提請討

論。

說明：

一、依據本校校務會議議事規則規定，校務會議提案，除校長交議事項外，

應先交由校務發展委員會就程序事項預為審查（如提案內容是否屬本會

審議範圍、提案程序是否完備或內容有無與其他法規相衝突等）後始提

會討論。

二、案由列述如下：

(一)案由：擬修正「國立成功大學醫學院附設醫院組織規程」第三條，

提請審議。

（提案單位：醫學院、研究發展處）

決議：照案續提校務會議討論。

(二)案由：擬修正「國立成功大學各學院教師評審委員會設置辦法」第

十條，提請審議。

（提案單位：人事室）

決議：照案續提校務會議討論。

三、擬送 114學年度第 3次校務會議審議，提案順序如附件 3，依往例，各

一級單位及各委員會報告將置於討論事項之前。

伍、臨時動議：無

陸、散會：下午 2時 22分

※連結至會議管理系統

 114-3校務發展委員會紀錄-P.12

https://preselection.ncku.edu.tw/vote/index.php?c=auth2

附件 1

 114-3校務發展委員會紀錄-P.13

附件 2

114學年度第 2次校務發展委員會（114.11.5）決議事項執行情形報告表
報告日期：115.2.25

項

次
決議事項摘要 承辦單位執行情形

列管

情形

二

【提案第一案】

案由：有關各單位擬提 114學年度第 2次

校務會議討論之議案，是否適宜，

提請討論。

1. 教務處提案：擬修正「國立成功大學

自我評鑑實施辦法」第二條、第三條

及第六條，提請審議。

決議：照案續提校務會議討論。

2. 研究發展處提案：有關本校「115 年

度財務規劃報告書」，提請討論。

決議：照案續提校務會議審議。

秘書室：

2案經提 114學年度第 2次校務會

議，均照案通過。

教務處：

本案已公告於本校法規彙編專區

(https://www.cc.ncku.edu.tw/rule

/content.php?sn=1806)。

研究發展處：

1.本案業於 114年 12月 24日以成大

研發字第 1140804600號函，報請

教育部備查，復經教育部 115年 1

月 2日臺教高(三)字第

1140136950號函同意備查。

2.115年度財務規劃報告書已公告於

本處網頁

(https://ord.ncku.edu.tw/artic

le-report.html)。

解除

列管

 114-3校務發展委員會紀錄-P.14

https://www.cc.ncku.edu.tw/rule/content.php?sn=1806
https://www.cc.ncku.edu.tw/rule/content.php?sn=1806
https://ord.ncku.edu.tw/article-report.html
https://ord.ncku.edu.tw/article-report.html

附件 3          114學年度第 3次校務會議提案順序表

         115.2.25

提案

順序
案次 案由 提案單位

1 新提案
案由：擬修正「國立成功大學醫學院附設醫院組

織規程」第三條，提請審議。

醫學院

研究發展處

2 新提案
案由：擬修正「國立成功大學各學院教師評審委

員會設置辦法」第十條，提請審議。
人事室

 114-3校務發展委員會紀錄-P.15